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Punkt 19: Opgørelse af antal deltagere og aktivitetstimer ved beregning af
lokaletilskud

18.15.08-Ø40-7-18

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal:
1. Drøfte opgørelse af deltagere og aktivitetstimer ved beregning af lokaletilskud.
2. Høre kommentarer herom fra Solrød Idrætsunion og foreninger, der modtager lokaletilskud.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget:
1. Drøfter, hvorledes deltagere og aktivitetstimer skal opgøres ved beregning af lokaletilskud.
2. Høre kommentarer herom fra Solrød Idrætsunion og foreninger, der modtager lokaletilskud.

Beslutning
1.Tiltrådt
2. Tiltrådt
Folkeoplysningsudvalget ønsker at drøfte emnet på baggrund af foreningernes kontrakter og de sidste 3 års lokaletilskud
for alle foreninger, der modtager lokaletilskud.

Sagsfremstilling
I forbindelse med afgørelse af Solrød Rideklubs lokaletilskud i november 2018, ønskede Folkeoplysningsudvalget en
nærmere undersøgelse af, hvorledes Solrød Kommunes foreninger samt foreninger i andre kommuner registrerer deltagere
og aktivitetstimer i forbindelse med beregning af lokaletilskud.
Administrationen har talt med Sorø -, Køge -, Greve -, samt Gentofte Kommune om deres opgørelse af deltagere og ved
beregning af lokaletilskuddet.
Sådan beregnes lokaletilskuddet
Folkeoplysningslovens kapitel 7 regulerer foreningernes tilskud til foreninger, der anvender egne eller lejede lokaler.
Foreninger der modtager lokalestøtte kan modtage 65 % i støtte af de udgifter, der er knyttet til lokaleanvendelsen.
Lokalestøtten gives udelukkende til foreningens medlemmer under 25 år. Ved beregning vil der således indgå et
forholdstal mellem foreningens medlemmer, der er under 25 år og over 25 år.
Antal aktivitetstimer er desuden en del af beregning af lokaletilskuddet. Antal aktivitetstimer indgår indirekte i
beregningen, da aktivitetstimerne skal ganges med en timesats fra Kommunernes Landsforening, KL. Dette beløb udgør
det maksimale lokaletilskud, der kan gives efter lovgivningen.
Beregning af lokaletilskud består således i at summere godkendte udgifter til lokalet. Hernæst reduceres beløbet med 65%
og igen reduceres med forholdstallet for medlemmer under 25 år og over 25 år.
Desuden beregnes det maksimale lokaletilskud.
Det laveste beløb - enten beløbet reduceret med 65% og forholdstallet, eller det maksimale lokaletilskud - udgør det
endelige lokaletilskud til foreningen.
 
Antal deltagere
Opgørelse af antal deltagere er forskellig fra kommune til kommune. I Sorø og Greve findes ikke en formel bestemmelse
for, hvordan antal deltagere beregnes. I Køge og Gentofte Kommune skal der være minimum 2 personer i lokalet, før det
udløser en tilskudsberettiget aktivitetstime.
Foreninger i Solrød Kommune, der modtager lokaletilskud opgør ikke antal deltagere i lokalerne for hver aktivitetstime.
Som beregning af lokaletilskuddet anvendes foreningernes samlede medlemstal, der hvert år indberettes til Solrød
Kommune. Foreningerne indberetter også fordeling af medlemmer under 25 år og over 25 år. Også dette forholdstal
anvendes til beregning af lokaletilskuddet.
 
Antal aktivitetstimer
Kommunernes opgørelsen af aktivitetstimer minder om hinanden og kan samlet beskrives som en klokketime, hvor
foreningen udfører aktiviteter, der svarer til foreningens formål. Nogle kommuner medtager bestyrelsesmøder,
juleafslutning, sommerlejr mv. ud over de formålsbestemte aktiviteter.
 
Opgørelse af aktivitetstimer i rytterstue
I Køge og Gentofte Kommune anvendes endvidere bestemmelse i Folkeoplysningsbekendtgørelsens § 15 stk. 4. Her står:
Tilskud til ride klubbers udgifter til ridehal og rytterstue ydes efter reglerne…, idet tilskud til udgifterne til rytterstue dog
maksimalt ydes for 1 1/4 time om ugen pr. 5 medlemmer og højst 4 timer pr. dag.



I Sorø kommune anvendes fast timetal, hvorfor en opsplitning mellem ridehal og rytterstue ikke længere er relevant. I
Greve Kommune anvendes bestemmelsen ikke. I Solrød Kommune er timeopgørelsen af ridehal og rytterstue samlet,
hvilket har været en administrativ praksis gennem mange år.
Ved beregning af lokaletilskuddet til kommunes to rideklubber har antallet af aktivitetstimer en væsentlig betydning, idet
klubberne har angivet et højt antal aktivitetstimer. De to rideklubber har i 2018 angivet henholdsvis 4576 og 4300 timer i
ridehal, samt 1456 timer i rytterstue. De to klubber har således aktiviteter 12 – 13 timer dagligt på alle årets dage i
klubbernes ridehal. Med et så højt aktivitetstimetal ligger det maksimale lokaletilskud således også højt.
 
Administrationen vurderer, at en drøftelse med især rideklubbernes timeantal er nødvendigt.
Det bør overvejes, hvor mange medlemmer, der faktisk skal være til stede i lokalerne før det udløser en tilskudsberettiget
aktivitetstime.
Administrationen vurderer, at foreningerne spares for rigtig megen administration ved at lade medlemstal og forholdstallet
mellem medlemmer under og over 25 år, som oplyses af foreningerne hvert år i januar, være retningsgivende for
beregning af lokaletilskuddet.

Høring
 Sagen har ingen høringspligt.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.



Punkt 20: Gennemgang af regelsættet for tilskud og puljer

18.15.00-Ø40-2-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal drøfte og eventuelt anbefale ændringer til regelsættet: Tilskud og puljer til kultur,- fritids-,
og idrætslivet til Social-, sundheds-, og fritidsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. Folkeoplysningsudvalget drøfter regelsæt ’Tilskud og puljer til kultur, - fritids-, og idrætslivet’
2. Eventuelt anbefaler ændringer til regelsæt ’Tilskud og puljer til kultur, - fritids-, og idrætslivet’ til Social-, sundheds-,
og fritidsudvalget.

Beslutning
1. Tiltrådt
2. Folkeoplysningsudvalget ønsker en nærmere drøftelse af Leder- og instruktørpuljen, Jubilæumspuljen og
Rekvisitpuljen. Udvalget ønsker et notat, der beskriver de juridiske forhold vedrørende ejerskab af en rekvisit knyttet til
både kommune og den enkelte forening.

Sagsfremstilling
Det gældende regelsæt for tilskud og puljer: Tilskud og puljer til kultur,- fritids-, og idrætslivet blev vedtaget af Social-,
sundheds-, og fritidsudvalget den 4. december 2017 og har siden været retningsgivende for administration af Solrød
Kommunes tilskud og puljer.
Folkeoplysningsudvalget har på sit sidste møde udtrykt ønske om en drøftelse af regelsættet.
Med en ny dataforordningslov og med halvandet års anvendelse af regelsættet er en gennemgang derfor naturligt.
På den baggrund lægges op til en drøftelse af konkrete ønsker om ændringer i det gældende regelsæt.
Eventuelle kommetarer vil blive videresendt til Social-, sundhed-, og fritidsudvalget, som er det udvalg, der har
kompetence til ændringer i regelsæt.
Solrød Idrætsunion har på dialogmøde med Social-, sundheds-, og fritidsudvalget udtrykt ønske om at få ændret enkelte
konkrete forhold i regelsættet.
Solrød Idrætsunion fremsender eventuelle kommentarer til Folkeoplysningsudvalget senest den 10. oktober 2019, således
kommentarer fra Solrød Idrætsunion foreligger på Folkeoplysningsudvalgets næste møde.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget anbefaler eventuelle ændringer til Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

tilskud-og-puljer-til-kultur-fritids-og-idraetslivet



Punkt 21: Ansøgninger om tilskud

18.15.00-Ø40-2-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte om nedenstående ansøgninger skal modtage støtte.

Indstilling
Administrationen indstiller, at nedenstående ansøgninger forelægges udvalget til afgørelse:
1. Foreninger ansøger om støtte til Leder- og instruktøruddannelsen.
2. Solrød Fodbold Club søger om støtte til foreningens 50 års jubilæum.
3. Havdrup Borgerforening søger om støtte til julebelysning
4. Havdrup-borgere søger om støtte til opstart af fællesspisning
5. Solrød Bibliotek og Kulturhus søger om støtte til forældreforedrag med Julius Mygind

Beslutning
1. Ansøgninger om støtte til Leder og instruktøruddannelse fra FDF-Havdrup afvises, da der ikke er fremsendt eller
eftersendt bilag til ansøgningerne. Foreningen opfordres til at ansøge i anden runde.
Michael Arnø kan ikke støtte ansøgning fra Solrød Strand Kajak Klub. Michael Arnø anfører, at der ikke er hjemme til
udbetaling af overnatningsudgifter. Det øvrige Folkeoplysningsudvalg mener, at ansøgningen opfylder betingelserne for
tilskud. Ansøgningen imødekommes. Øvrige fremlagte ansøgninger til Leder- og instruktøruddannelse imødekommes.
2. Udvalget bevilger 18.000 kr. til Solrød Fodbold Clubs 50 års jubilæum.
3. Udvalget bevilger 80% af udgifterne til julebelysning til Havdrup Borgerforening, dog maksimalt 40.000 kr.
4. Udvalgt bevilger Havdrup borgere 5.000 kr. til opstart af fællesspisning.
5. Udvalget bevilger Solrød Bibliotek og Kulturhus maksimalt 8.000 kr. plus kørsel til forældreforedrag med Julius
Mygind. Støtten gives som underskudsgaranti.

Sagsfremstilling
1. Leder- og instruktøruddannelsen
Ansøgninger til puljen; Leder- og instruktøruddannelse har 2 årlige ansøgningsfrister gældende for første og andet halvår.
I første halvår af 2019 har 8 foreninger søgt om støtte til 21 kurser. Den gennemsnitlige kursusudgift er 3.564 kr. Det
billigste kursus udgør 750 kr for 1 person over 2 kursusdage. Det dyreste udgør 9.175 kr. for 8 deltagere og 1 kursusdag.
Ansøgningerne blev fremlagt på sidste møde i Folkeoplysningsudvalget, men ikke behandlet, da SIU manglede at
gennemgå ansøgningerne. Ansøgningerne opfylder betingelserne for støtte til Leder- og instruktøruddannelse, dog har
FDF-Havdrup ikke fremsendt dokumentation for kursernes indhold og afholdte udgifter. Kursernes kan således kun
anbefales godkendt på betingelse af, at foreningen fremlægger sin dokumentation for ansøgningen. Såfremt kurserne
anbefales godkendt som tilskudsberettiget, kan beløbet ikke udbetales før foreningen har fremsendt relevant og
tilstrækkelig dokumentation.
Ifølge reglerne for Tilskud og puljer til kultur-, fritids-, og idrætslivet skal Solrød Idrætsunion, SIU anbefale ansøgninger
til Leder- og instruktøruddannelsen til Folkeoplysningsudvalget. Ansøgningerne behandles på Solrød Idrætsunions møde
den 13. august og anbefaling fremlægges på mødet, jævnfør Folkeoplysningsudvalgets beslutning på møde den 20. juni
2019. Der er ikke anvendt midler på kontoen for Leder- og instruktøruddannelse.
2. Jubilæumsfonden
Solrød Fodbold Clubs ansøgning om foreningens 50 års jubilæum blev fremlagt for Folkeoplysningsudvalget den 14.
februar 2019. Udvalget vedtog at endelig beslutning blev udskudt, da udvalget savnede en uddybende ansøgning. Solrød
Fodbold Club har nu sendt en ansøgning med indhold for jubilæet og et tilhørende budget for dagen. Ansøgningen
opfylder betingelserne for at opnå støtte i Jubilæumsfonden. Der er forbrugt 41.000 kr. fra puljen og der resterer 34.000
kr.
3. Udviklings- og Initiativpuljen
Havdrup By har fået en ny bymidte, som blev indviet sidste vinter. Havdrup Borgerforening ønsker at pynte den nye
bymidte med lyskæder til jul. Lyskæderne skal sættes op i wirers på tværs mellem søjlerne på bymidten. Havdrup
Borgerforening søger om 50.000 kr. til juleudsmykningen.
Ansøgningen opfylder delvist betingelserne i Udviklings- og initiativpuljen, da puljebestemmelserne beskriver
begivenheder, aktiviteter og arrangementer, som støtteberettigede.
Havdrup Borgerforening er for 2019 blevet fast modtager af støtte på 15.000 kr. fra puljen 'Tilskud til kulturelle formål'.
Støtten er her stilet til arrangementer arrangeret af Havdrup Borgerforening.
4. Udviklings- og initiativpuljen
Borgere i Havdrup ønsker at starte en tradition med fællesspisning for byens borgere. Det er aftalt, at fællesspisningen
skal finde sted i Sognehuset og første gang skal deltagerne drøfte, hvorledes fremtidige fællesspisninger kan
tilrettelægges. Borgerne søger 5.000 kr. til opstart. Der er ikke beskrevet hvilke pulje, der søges fra, men ansøgningen



opfylder betingelserne i Udviklings- og initiativpuljen. Der er anvendt og reserveret 33.300 kr. af Udviklings- og
initiativpuljen og der resterer 56.000 kr, samt 30.000 kr integrationspuljen og 30.000 kr. fra Partnerskaber mellem skole
og forening.
5. Åbent bibliotek/Tilskud til selvorganiserede kulturaktiviteter på Solrød Bibliotek
Solrød Bibliotek og Kulturhus ønsker i samarbejde med FOF Køge Bugt at invitere til forældreforedrag og
informationsaften med coach Julius Mygind. Foredraget handler om unges misbrug af rusmidler og hvordan forældre kan
råde de unge til at sige nej til stoffer. Der søges om underskudsgaranti på 8.000 kr. Ansøgningen opfylder betingelserne
for at opnå støtte fra puljen. Der er forbrugt 16.000 kr. af puljen og der resterer 36.800 kr. Folkeoplysningsudvalget
vedtog på sidste møde, at fremme et partnerskab mellem bibliotek og aftenskoler. Social-, sundheds-, og fritidsudvalget
beslutter den 12. august 2019 om restmidler fra aftenskoleområdet kan anvendes til et sådant partnerskab. Denne
ansøgning ønskes finansieret af puljen for Åbent bibliotek/Tilskud til selvorganiserede kulturaktiviteter på Solrød
Bibliotek.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Bilag ansøgninger Leder- og instruktøruddannelse

SFC søger om støtte til jubilæum

Ansøgning til julebelysning

Ansøgning om tilskud til start af fælesspisningsprojekt i Havdrup

Ansøgning om tilskud til forældreforedrag med Julius Mygind
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